
UCHWAŁA Nr 875/VII/48/2018 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 05 września 2018 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skarg na działania Burmistrza Gminy Konstancin- 

Jeziorna połączonych do wspólnego rozpatrzenia (BRM 220/2018 oraz 

221/2018) 

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) w związku z art. 229 

pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1257 z późn. zm.) oraz § 20 ust. 1 Statutu 

Gminy  Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 141/VI/14/2011 Rady 

Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 13 września 2011r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2011r. Nr 

208, poz. 6258) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skarg na działania Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna polegające  na  nieprzydzieleniu Skarżącemu lokalu mieszkalnego z zasobów 

Gminy Konstancin-Jeziorna oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej uznaje 

skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część 

uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 

Skarżącej o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

        Andrzej Cieślawski  

 

 



UZASADNIENIE 

 do uchwały Nr 875/VII/48/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 05 

września 2018r. w sprawie rozpatrzenia skarg na działania Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna połączonych do wspólnego rozpatrzenia (BRM 220/2018 

oraz 221/2018) 

Pismami z dnia 12.06.2018r. BRM 220/2018 oraz 221/2018 do Rady Miejskiej Konstancin-

Jeziorna została złożona skarga na działania  Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna, 

polegające na nieprzydzieleniu Skarżącemu lokalu komunalnego z zasobów Gminy. Skarżący 

złożył również 08 maja 2018r. pismo w tej samej sprawie do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Konstancin-Jeziorna. 

Skargi zostały skierowane do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną wnioskami Rady 

Miejskiej z dnia 29 czerwca 2018 r. BRM.0014.521.2018 oraz BRM.0014.522.2018 

podjętymi podczas obrad XLVI  sesji. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna uznała skargę za bezzasadną. 

 

W toku czynności kontrolnych Organ Stanowiący zapoznał się z dokumentacją składającą się 

z korespondencji między Skarżącym a Burmistrzem Gminy Konstancin-Jeziorna wraz z 

załączonymi do niej zaświadczeniami.  

Skarżący od wielu lat stara się o przydział lokalu komunalnego z zasobów Gminy 

Konstancin-Jeziorna. Według załączonych przez Skarżącego zaświadczeń nie spełnia On 

obowiązujących w Gminie Konstancin-jeziorna określonych w Uchwale Rady Miejskiej       

Nr 154/V/12/2008 kryteriów dochodowych, ani kryteriów związanych z trudnymi warunkami 

mieszkaniowymi, o czym Skarżący był wielokrotnie informowany (m.in. pismo 

GKL.7140.2.48.2016). Skarżący powołuje się na paragraf 6 ust.1pkt 5 w/w uchwały. Zgodnie 

z opinią Biura Prawnego Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna z dnia 21 sierpnia 

2018r. (BRM 288/2018) paragraf 6 ust. 1 pkt 5 Uchwały Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

Nr 154/V/12/2008 prawo pierwszeństwa najmu lokalu mieszkaniowego z zasobów Gminy 

przysługuje wyłącznie osobom niepełnosprawnym poruszającym się na wózku. 

Skarżący posiada orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym (PZO/9143/15) 

i nie porusza się na wózku inwalidzkim. W związku z powyższym Skarżący nie spełnia 

również kryterium zawartego w paragrafie 6 ust. 1 pkt 5 Uchwały Rady Miejskiej 

Konstancin-Jeziorna Nr 154/V/12/2008. 

 



Wobec powyższych ustaleń Rada Miejska  Konstancin-Jeziorna nie znalazła podstaw do 

uznania skargi na Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna za zasadną. 

 

Na mocy art.  239 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2017r. poz. 1257) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została  w 

odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez powiadomienia Skarżącego. 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

        Andrzej Cieślawski  

 


